CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁcIovoTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 -Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder

junto ao setor competente para que seja efetuada revitalização e melhorias na

iluminação do espaço público existente entre as Ruas Cirilo Amstalden e Rua

Victorio Serafim.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido é justi?cado por questões de proporcionar melhor bem estar

a população, pois trata-se de um espaço público de grande utilidade para os

moradores da região, os quais fazem caminhadas entre outros exercícios fisicos,

possui até um pequeno lago.

Ainda no periodo noturno e devido pouca iluminação o local não

proporciona segurança aos moradores, fator esse que vem tirando a

tranquilidade, impedindo o uso local seja para lazer, caminhadas entre outras

atividades de forma segura digna e adequada para o qual foi construída.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 04 setembro de 2023.

JorgeL Lepinsk

Ve dor

PROT-CMI 3879/2023
04/09/2023 - 16:19
IND 2121/2023